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Motion 

1975176: 1298 

av fru Theorin m. fl. 
om statsbidrag för anpassning av fritidsbostäder för handikappade 

l bostadspolit iken har fastslagits att människors olika behov måste t ill · 

godoses, och särski ld uppmärksamhet har också ägnats de handikappades 

situation. Bostadsanpassningsbidrag kan i dag utgå till ägare av bostadshus 

eller till den som innehar lägen het med bostads- eller hyresrätt . Till an­

passning av fri tidsbostad utgår däremot inga ekonomiska bidrag. 

Behovet av bostadsanpassning g~iller inte bara den handikappades egen 

bostad utan även fritidsbostaden. Många handikappade är isolerade, och 

möjl igheterna till miljöbyte är starkt begränsade. Skall man kunna uppnå 

integrering och normalisering, måste insatser göras så att handikappade kan 

delta i fritidslivet som andra och tillsammans med andra. 

Undersökningar har visat att handikappade vistas längre tid i si na bostäder 

än andra , har fårre möjligheter att tillgodgöra sig kultur- och fritidsutbud, 

vilket gör det särskilt angeläget att deras behov av fritidsbostad tillgodoses. 

På många semesterorter byggs stugbyar, där människor under semester 

och annan fritid kan hyra stugor. Vissa grupper handikappade kan dock 

inte utnyttja denna rekreationsmöjl igheL För många hand ikappade är det 

dessutom omöjligt el ler medför stora svårigheter att bo på hotell eller cam­

pingplatser, eftersom dessa vanligtvis ej är utformade för handikappades 

behov. Följden blir att handikappade tvingas vistas i sin bostad även under 

semester och annan fritid. 

För fami ljer som redan har fritidshus och där någon fami ljemedlem blir 

handikappad uppstår som regel stora problem , eftersom familjen gemensamt 

inte kan utnyttja fritidsmöjligheterna. När behovet av rekrea tions- och fri­

tidssysselsättning ökar, minskar möj ligheterna till detta. Den som äger ett 

fritidshus och blir handikappad måste ofta sälja detta, då man sak nar eko­

nom iskt stöd till ändringar i frit idsbostaden för att den handikappade fa­

miljemedlemmen skall kunna vistas där. 

Handikappade bör ges samma möj l igheter ti ll rekreations- och fritids­

sysselsättning som andra . Möj lighet bör öppnas att stödja en anpassning 

av fritidsbostäder på motsvarande sätt som genom bostadsanpassningsbidrag 

för permanenta bostiider. Det bör vara möj ligt att ~iven vid fördelni ng av 

medeL som ställs ti ll förfogande under socialhuvudtiteln, ta till vara bo­

stadsmyncligheternas tekniska sakkunskap. Det bör vidare överviigas lämp­

liga former för att främja handikappanpassning av vissa fritidsbostäder för 

uthyrn ing. Detta kan ske i anslutning till reglerna för bidrag ti ll anliigg­

ningskostnader för vissa semesterbyar. 
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Med stöd av vad som ovan anförts hemställes 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att statligt 

stöd bör utgå för anpassning av fritidsbostäder för handikap­

pade. 

Stockholm den 26 januari 1976 
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